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07桑榆·长青

记得那是 1963年的儿童节，弟弟 9
岁。这一天，他加入了少年先锋队，戴
上了红领巾，成了一名光荣的少先队
员。特别值得一家人高兴的事还有一
件，那就是我这个调皮捣蛋的弟弟要代
表低年段参加学校的庆“六一”儿童节
歌咏比赛。

在“六一”前得到通知，我父亲自然
高兴，托人从上海买回一双儿童皮鞋，
准备着给弟弟登台表演穿。在那个物
资匮乏，生活条件较为艰苦的年代，皮
鞋算是奢侈品了。要知道，那时许多小
学生要么打赤脚，要么就是穿祖母、母
亲自己用麻线一针针纳的千层底布

鞋。往往还没到过年鞋子就两头通了，
前露脚指后露脚跟的，要到过年才有新
鞋穿。天暖和了一般是穿父亲自制的木
板拖鞋，走起路来踢跶响。好像那时家
家的父亲都是鞋匠似的，都有制作木拖
鞋的手艺。

“六一”这天，弟弟穿上小皮鞋可神
气了，如换在现在那绝对能引领时尚潮
流，但在那个年代潮流不起来，家家紧
巴着过日子呢！倒是吸引了不少小朋
友羡慕的目光。我这弟弟人又长得好
看，可爱，机灵，绝不亚于现在的演艺小
名星。

穿着锃亮的小皮鞋挺胸昂首登台，

精气神特足。他唱的是一首非洲儿歌《我
是一个黑孩子》。有点天赋，音色也行，那
气势简直就像小小歌唱家噢！演唱得到
评委老师的一致好评，为年段争得了荣
誉。后来全校就他一人被选送去县广播
站录音。

虽然现在他已年近七十了，每当想起
这个“六一”，哼起这首儿歌他还会沉浸在
美好的回忆里。

尽管“六一”儿童节过了许多次，唯独
这次，时光过去五十多年了，还常常会让
家人提及，忘不了。

（市区 唐丽丽 68岁）

阅读提示

弟弟年近七十了，每当想起五十多年前的那个“六一”，哼起《我是一个黑孩
子》这首儿歌，他还会沉浸在美好的回忆里。

弟弟穿着锃亮小皮鞋登台

本期销售金额：135,972元

本期开奖号码：11 12 13 14 20
本期出球顺序：13 11 20 14 12

本期中奖情况

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

2注

270注

3,631注

单注奖金

17,485元

50元

5元

0.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日期将另行公告。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2020年6月22日
中国体育彩票浙江省20选5第20125期开奖公告信息

注：派奖规则详见中国体彩网超级大乐透派奖公告。
本期一等奖出自：广东（基本1注 追加1注）、海南（基本1注 追加1注）。
660，208，305.90元奖金滚入下期奖池。下期一等奖派奖奖金64，000，000元
幸运奖派奖奖金余额11，602，214元。本期兑奖截止日期将另行公告。本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票超级大乐透第20053期开奖公告信息
开奖日期：2020年6月22日

前区 后区
本期出球顺序：21 02 27 15 18 06 03
本期开奖号码：02 15 18 21 27 03 06

本期中奖情况

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

三等奖派奖

四等奖

四等奖派奖

五等奖

五等奖派奖

六等奖

六等奖派奖

七等奖

七等奖派奖

八等奖

八等奖派奖

九等奖

九等奖派奖

3元幸运奖

合计

基本

派奖

追加

派奖

基本

派奖

追加

派奖

中奖注数

2注

2注

2注

2注

72注

12注

32注

12注

136注

20注

634注

139注

13,067注

2,354注

21,306注

4,320注

29,947注

5,613注

612,616注

118,457注

6,664,817注

1,275,561注

1,414,129注

---

单注奖金

10,000,000元

10,000,000元

8,000,000元

8,000,000元

226,197元

---
180,957元

---
10,000元

---
3,000元

---
300元

---
200元

---
100元

---
15元

---
5元

---
3元

---

应派奖金合计

20,000,000元

20,000,000元

16,000,000元

16,000,000元

16,286,184元

1,990,532元

5,790,624元

1,592,420元

1,360,000元

136,000元

1,902,000元

288,600元

3,920,100元

503,640元

4,261,200元

611,280元

2,994,700元

401,900元

9,189,240元

1,263,309元

33,324,085元

4,558,623元

4,242,387元

166,616,824元

本期全国销售金额：321,021,775元 本期使用第2套摇奖球

451,927,360.16元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日期将另行公告。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2020年6月22日
本期全国销售金额：11，797,880元
本 期 开 奖 号 码 :62966

本期中奖情况

奖级

一等奖

合计

中奖注数

45注

45注

单注奖金

100,000元

…

应派奖金合计

4,500,000元

4,500,000元

中国体育彩票排列5第20124期开奖公告信息

14,700,394.88元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日期将另行公告。
本信息若有误以公证数据为准

开奖日期：2020年6月22日
本期全国销售金额：23，352，520元，本省（区、市）销售金额1，719，028元
本期开奖号码：629

本期中奖情况

中国体育彩票排列3（浙江省）第20124期开奖公告信息

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

7,408注

0注

18,353注

本地中奖注数

746元

0元

1,193元

单注奖金

1,040元

346元

173元

某女婴,2016 年 5 月 18 日出
生 (估), 2016 年 5 月 18 日晚上被
遗弃于鹤城街道圩仁村尾眼镜
厂附近，穿着小碎花婴儿服用红
毯包裹。

请以上弃婴和儿童生父母或其他监护人自
公告之日起60天内，到青田县民政局认领，逾期
未认领的，视为查找不到生父母的弃婴和儿童。

联系电话：0578-6824223/0578-6501920。
青田县民政局

2020年 6月 22日

关于查找弃婴(儿童)
生父母的公告

中高考马上就要来临了，最近丽

水市第二人民医院心理咨询治疗中心

来访的学生也日渐增多，中心闫凤武

主任介绍，大部分都是考试焦虑的学

生。

莉莉，某中学初三学生，她是半个

月前来咨询的，已经来了三次了。眼

看中考时间日益接近，莉莉很担心，觉

得自己好多东西都没有复习好。她很

想抓紧这最后的一个月时间把学过的

内容好好复习一遍，但是又感觉自己

进入一个怪圈，越想好好复习，越是不

能进入状态，一遇到不会的题目就很

焦 虑 ，做 题 的 时 候 总 犯 一 些 低 级 错

误。晚上的睡眠也越来越差，经常睡

不着，一个晚上只能睡 3个小时。脑子

里老想：“万一考砸了怎么办？如果这

次考砸了，家里人会怎样？老师和同

学们会怎么看我？”

经过详细问诊和量表测试，莉莉被

确诊为考试焦虑，闫主任为她制定了个

体治疗、家庭治疗结合VR治疗的方案。

在经过两次治疗后，莉莉的情况得到了

明显的改善。每晚睡眠时间明显延长而

且睡得很踏实，焦虑情绪也明显缓解，上

课、复习时的效率也高了很多。

VR技术与心理治疗的奇特结合

据 闫 主 任 介 绍 ，随 着 虚 拟 现 实

（VR）技术的盛行，VR技术已不只是看

看视频、打打游戏这么简单，事实上，目前

国内外已成熟的将VR技术应用于心理治

疗，并取得了较好的治疗效果。

VR心理治疗法

VR松弛治疗:它有着逼真的现场感和

沉浸感，加上专业的引导语和舒缓的背景

音乐，可以更好地达到松弛的目的。焦虑

患者往往肌肉紧张，通过松弛治疗，肌肉逐

渐体验放松的感觉，焦虑症状自然得到缓

解。

VR认知行为治疗：通过VR技术有利

于患者提高注意力和专注度，更好地进行

自我觉察、自我分析和自我探索，从而消

除引发其焦虑不安、恐惧、痛苦等情绪，从

而提高治疗的效果。

VR催眠疗法:借助暗示性语言，以消

除病理心理和躯体障碍的一种心理治疗方

法。VR技术把松弛疗法、音乐疗法和催眠

疗法三种方法有机融合在一起，我们称之

为VR催眠治疗。它通过其VR的沉浸体验

迅速让患者把注意力集中于 3D场景中，并

通过言语的引导和暗示，在特有的音乐背

景下，患者的躯体和心理可以很快进入放

松、催眠状态。

其实VR康复治疗还有很多疗法，而且

适用于注意力、记忆力等认知功能训练，并

且与传统的认知功能训练相比，VR治疗给

患者提供了更有趣味性的立体场景，增加

了训练的自觉性和投入程度，效果更好。

闫主任提醒广大的学生朋友们，当你

自身无法调节焦虑情绪时，可及时向父

母、老师求助，或寻求专业医师的帮助，缓

释焦虑。

通讯员 李浚豪

VR助力健康心理 缓释“考试焦虑”情绪


